
UCHWAŁA NR XXVIII/289/12
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 30 października 2012 r.

w sprawie podziału Miasta Iławy na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych 
w każdym okręgu 

Na podstawie art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2011 r. Nr 21, poz. 112 z późn.zm.) 
oraz art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.-Przepisy wprowadzające ustawę Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2011 r. Nr 21, poz. 113 
z późn.zm.), na wniosek Burmistrza Miasta Iławy, uchwala się co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Miasta Iławy na 21 jednomandatowych okręgów wyborczych. 

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Na powyższą uchwałę, wyborcom w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza 
Wyborczego w Elblągu, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Warmińsko- Mazurskiemu w Olsztynie i Komisarzowi Wyborczemu w Elblągu. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko- Mazurskiego, w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na tablicach ogłoszeń. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się wykonaniu Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko- 
Mazurskiego i ma zastosowanie do wyborów zarządzonych po zakończeniu kadencji Rady Miejskiej w Iławie wyłonionej 
w wyborach na lata 2010- 2014. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

mgr Roman Groszkowski

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Id: WWTGX-PDQQB-MDHCV-QYPCM-FQSZO. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/289/12

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 30 października 2012 r.

Podział Miasta Iława na okręgi wyborcze 

 

Numer 
okręg

u 

Granice okręgu wyborczego 
Liczba radnych 

wybieranych 
w okręgu 

1. Aleja Jana Pawła II, Broniewskiego, Długa, Dolna, Dworcowa, Jagiełły, Kolejowa, Kresowa, Kręta, Krótka, Lubawska, 
Nowa, Piekarska, Poprzeczna, Słoneczna, Sosnowa, Szeroka, Świerkowa, Usługowa, Wąska, Wyszyńskiego, 
Żeromskiego. 

1 

2. Agrestowa, Czereśniowa, Kwiatowa, Łąkowa, Malinowa, Morelowa, Ostródzka- parzyste 2-48A; nieparzyste 3A-55, 
Owocowa, Porzeczkowa, Poziomkowa, Rolna, Rzemieślnicza, Truskawkowa, Wiśniowa. 

1 

3. Chrobrego, Dobrawy, Gospodarska, Mieszka I, Odnowiciela, Ostródzka- parzyste 48B-54C, Przemysłowa, Zielona, 
Bolesława Śmiałego 

1 

4. Boboli, Brzechwy, Chełmońskiego, Chopina, Fałata, Gierymskiego, Grottgera, Kossaka, Lipowa, Lipowy Dwór, 
Makuszyńskiego, Malczewskiego, Matejki, Paderewskiego, Prusa, Reymonta, Solskiego, Sucharskiego, Tuwima, 
Wańkowicza, Wyczółkowskiego, Wyspiańskiego. 

1 

5. Alickiego, Bogusławskiego, Dąbrowskiego 40-60, Kajki, Kochanowskiego, Kraszewskiego, Reja, Sikorskiego, 
Słowackiego, Sybiraków, Zalewska. 

1 

6. Barlickiego, Dąbrowskiego 4-36, Gizewiusza, Gotowca, Konopnickiej, Mrongowiusza, Narutowicza, Polna, Zientary- 
Malewskiej 

1 

7. Aleja Pojednania, Bandurskiego, Biskupska, Chodkiewicza, Kościelna, Leśna, Mazurska, Mierosławskiego, 
Niepodległości, Plażowa, Sienkiewicza, Skargi, Stacyjna, Wielka Żuława. 

1 

8. Jagiellończyka, Obrońców Westerplatte, Szeptyckiego, Kościuszki- nieparzyste 1-31B 1 
9. Grudziądzka, Suska, Bydgoska, Chełmińska, Mławska, Gdańska, Elbląska 1 

10. Toruńska, Kętrzyńska, Plac Gdański, Brodnicka, Malborska, Sztumska, Działdowska, Jasielska, Wiejska- parzyste 2-
8A, Nowomiejska 

1 

11. Kościuszki- nieparzyste 33-47; parzyste 2-24, Grunwaldzka- nieparzyste 1-7A 1 
12. Grunwaldzka- nieparzyste 9-31A; parzyste 2-12, Królowej Jadwigi, Sobieskiego- parzyste 2-14, Mickiewicza 1 
13. Kopernika, Sobieskiego- nieparzyste 1-55, parzyste 16-24A, Wojska Polskiego parzyste 2-20 1 
14. Baczyńskiego, Kwidzyńska, Wiejska nieparzyste 11-21, Okulickiego parzyste 2-4 1 
15. Okulickiego- nieparzyste 1-7, Wiejska- nieparzyste 1-9A, Brata Alberta 1 
16. 1-go Maja- parzyste 20-32A; nieparzyste 35-39, Maczka, Wodna, Skłodowskiej nieparzyste 29-31 1 
17. Smolki parzyste 12-30, nieparzyste 25-39, Rzepnikowskiego, Podleśna, Boczno- Górna, Górna, Pieniężnego, 

Radomska, Skłodowskiej- nieparzyste 1-25C 
1 

18. Asnyka, Smolki nieparzyste 1-23A, parzyste 2-6C 1 
19. 1-go Maja- parzyste 2-18A, nieparzyste 1-11, 1-go Maja 17, 19, 21, 23, 25, 27, 31, 31/A, 31A, Andersa- parzyste 2-10 1 
20. Andersa- nieparzyste 1-1A, 7, Behringa, Brzozowa, Ogrodowa, Skłodowskiej- parzyste 2-22A, Wojska Polskiego- 

nieparzyste 1-23; parzyste od 22 do końca 
1 

21. 1-go Maja 13, 15, 15A, 15B, 29, Kasprowicza, Skłodowskiej 24, 26, 26B 1 

Strona 2 z 4

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Id: WWTGX-PDQQB-MDHCV-QYPCM-FQSZO. Podpisany



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2011 r. Nr 21, poz. 112 z późn.zm.) podział na 
okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek Burmistrza, Rada 
Miasta. Projekt podziału Miasta Iławy na jednomandatowe okręgi wyborcze przygotowany został zgodnie z zasadami zawartymi 
w w/w ustawie a obowiązek jego przygotowania i uchwalenia przez Radę Miejską w Iławie do dnia 1 listopada 2012 r. wynika 
wprost z treści art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę- Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2011 r. Nr 21, 
poz. 113 z późn.zm.). 
W myśl wyżej powołanych przepisów, przy tworzeniu projektu podziału Miasta Iławy na okręgi wyborcze, uwzględniono liczbę 
mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców Miasta Iławy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym 
podejmowana jest niniejsza uchwała oraz przy zachowaniu jednolitej normy przedstawicielstwa, która dla Miasta Iławy wynosi 
1547,38 (obliczenia dokonuje się przez podzielenie liczby mieszkańców Miasta Iławy- 32.495 przez liczbę radnych wybieranych do 
Rady Miejskiej w Iławie- 21). 
Przy tworzeniu okręgów wyborczych przyjęto zasadę łączenia ze sobą sąsiadujących ze sobą ulic (zarówno w poziomie jak i w 
pionie układu kartograficznego) aby tworzyły spójną całość. Konieczny podział ulic pomiędzy kilka okręgów wyborczych wynikał 
tylko i wyłącznie z układu przestrzennego Miasta Iławy oraz liczby zamieszkałych tam mieszkańców. W ten sposób dostosowano 
i zbliżono liczbę mieszkańców w okręgach wyborczych do normy przedstawicielstwa wyliczonej w sposób podany powyżej. 
Projekt skonsultowano z Komisarzem Wyborczym w Elblągu. 
Projekt podziału z danymi liczbowymi dotyczącymi mieszkańców w poszczególnych 21 okręgach wyborczych. 
 
L.p. Liczba 

mieszkańc
ów 

w okręgu 
wyborczy

m 

Granice okręgu wyborczego Odchylenia
 

1. 1572 Aleja Jana Pawła II- /3/, Broniewskiego- /28/, Długa- /206/, Dolna- /54/, Dworcowa- /5/, Jagiełły- /190/, Kolejowa- 
/50/, Kresowa- /68/, Kręta- /84/, Krótka- /64/, Lubawska- /12/, Nowa- /26/, Piekarska- /24/, Poprzeczna- /30/, 
Słoneczna- /60/, Sosnowa- /40/, Szeroka- /57/, Świerkowa- /31/, Usługowa- /6/, Wąska- /35/, Wyszyńskiego- 
/324/, Żeromskiego- /175/. 

1,01 

2. 1546 Agrestowa- /36/, Czereśniowa- /33/, Kwiatowa- /65/, Łąkowa- /81/, Malinowa- /11/, Morelowa- /31/, Ostródzka- 
parzyste 2-48A, nieparzyste 3A-55- /776/, Owocowa- /136/, Porzeczkowa- /20/, Poziomkowa- /19/, Rolna- /144/, 
Rzemieślnicza- /83/, Truskawkowa- /33/, Wiśniowa- /78/. 

0,99 

3. 1582 Chrobrego- /6/, Dobrawy- /112/, Gospodarska- /14/, Mieszka I- /39/, Odnowiciela- /394/, Ostródzka- parzyste 
48B-54C-/558/, Przemysłowa- /44/, Zielona- /415/, Bolesława Śmiałego 

1,02 

4. 1681 Boboli, Brzechwy-/56/, Chełmońskiego- /83/, Chopina- /177/, Fałata- /25/, Gierymskiego- /33/, Grottgera- /28/, 
Kossaka- /115/, Lipowa- /29/, Lipowy Dwór- /202/, Makuszyńskiego- /39/, Malczewskiego- /70/, Matejki- /156/, 
Paderewskiego- /133/, Prusa- /130/, Reymonta- /42/, Solskiego- /128/, Sucharskiego- /42/, Tuwima- /20/, 
Wańkowicza- /31/, Wyczółkowskiego- /67/, Wyspiańskiego- /75/. 

1,08 

5. 1499 Alickiego- /26/, Bogusławskiego- /73/, Dąbrowskiego 40-60-/810/, Kajki- /19/, Kochanowskiego- /46/, 
Kraszewskiego- /33/, Reja- /15/, Sikorskiego- /279/, Słowackiego- /165/, Sybiraków- /18/, Zalewska- /15/. 

0,96 

6. 1462 Barlickiego- /182/, Dąbrowskiego 4-36- /361/, Gizewiusza- /36/, Gotowca- /31/, Konopnickiej- /165/, 
Mrongowiusza- /24/, Narutowicza- /385/, Polna- /199/, Zientary- Malewskiej- /79/. 

0,94 

7. 1648 Aleja Pojednania- /10/, Bandurskiego- /221/, Biskupska- /26/, Chodkiewicza- /33/, Kościelna- /7/, Leśna- /1/, 
Mazurska- /81/, Mierosławskiego- /294/, Niepodległości- /583/, Plażowa- /56/, Sienkiewicza- /122/, Skargi- /146/, 
Stacyjna- /64/, Wielka Żuława- /4/. 

1,06 

8. 1564 Jagiellończyka- /347/, Obrońców Westerplatte- /288/, Szeptyckiego- /69/, Kościuszki- nieparzyste 1-31B- /860/. 1,01 
9. 1634 Grudziądzka- /357/, Suska, Bydgoska- /102/, Chełmińska- /214/, Mławska- /91/, Gdańska- /635/, Elbląska- 

/235/. 
1,05 

10. 1657 Toruńska- /145/, Kętrzyńska- /98/, Plac Gdański, Brodnicka- /153/, Malborska- /129/, Sztumska- /13/, 
Działdowska- /42/, Jasielska- /420/, Wiejska- parzyste 2-8A- /391/, Nowomiejska- /266/. 

1,07 

11. 1554 Kościuszki- nieparzyste 33-47; parzyste 2-24- /1134/, Grunwaldzka- nieparzyste 1-7A- /420/. 1,00 
12. 1685 Grunwaldzka- nieparzyste 9-31A; parzyste 2-12- /509/, Królowej Jadwigi- /925/, Sobieskiego- parzyste 2-14- 

/17/, Mickiewicza- /234/. 
1,08 

13. 1578 Kopernika- /777/, Sobieskiego- nieparzyste 1-55, parzyste 16-24A- /612/, Wojska Polskiego parzyste 2-20- 
/189/. 

1,02 

14. 1624 Baczyńskiego- /974/, Kwidzyńska- /130/, Wiejska nieparzyste 11-21- /200/, Okulickiego parzyste 2-4-/320/ 1,04 
15. 1603 Okulickiego- nieparzyste 1-7- /477/, Wiejska- nieparzyste 1-9A- /470/, Brata Alberta- /656/. 1,03 
16. 1351 1-go Maja- parzyste 20-32A; nieparzyste 35-39- /914/, Maczka- /194/, Wodna- /9/, Skłodowskiej nieparzyste 29-

31- /234/. 
0,87 

17. 1313 Smolki parzyste 12-30, nieparzyste 25-39- /390/, Rzepnikowskiego- /98/, Podleśna- /41/, Boczno- Górna- /205/, 
Górna- /53/, Pieniężnego- /171/, Radomska- /76/, Skłodowskiej- nieparzyste 1-25C- /279/. 

0,84 

18. 1512 Asnyka- /422/, Smolki nieparzyste 1-23A, parzyste 2-6C- /1090/ 0,97 
19. 1524 1-go Maja- parzyste 2-18A, nieparzyste 1-11- /792/, 1-go Maja 17, 19, 21, 23, 25, 27, 31, 31/A, 31A- /539/, 

Andersa- parzyste 2-10- /193/. 
0,98 

20. 1485 Andersa- nieparzyste 1-1A,7- /154/, Behringa- /31/, Brzozowa- /99/, Ogrodowa- /56/, Skłodowskiej- parzyste 2-
22A- /316/, Wojska Polskiego- nieparzyste 1-23, parzyste od 22 do końca- /829/ 

0,95 

Strona 1 z 4Id: WWTGX-PDQQB-MDHCV-QYPCM-FQSZO. Podpisany

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————



21. 1421 1-go Maja 13, 15, 15A, 15B, 29- /633/, Kasprowicza- /486/, Skłodowskiej 24, 26, 26B-/302/. 0,91 

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2 z 4Id: WWTGX-PDQQB-MDHCV-QYPCM-FQSZO. Podpisany


	
	
	



